
Муниципальное образование город Армавир 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  гимназия № 1 

352900,  г.Армавир,  ул. Комсомольская,  д. 136,  тел.  (86137) 3-35-79,  

e-mail:gimnaz1@armavir.kubannet.ru 

ОГРН 1022300631198, ИНН 2302002689, КПП 230201001 

  

П Р И К А З 

От 28.08.2020 г.                                                                                   №01-03/ 177 

 

О проведении Единого Всероссийского Урока  Победы 

в День знаний 1 сентября 2020 года. 
 

Во исполнение Методических рекомендаций по проведению классного часа 

1 сентября 2020 года  в честь 75-й годовщины Победы ,   разработанных в помощь 

педагогам для проведения классного часа в День знаний в честь 75-й годовщины 

Победы советского народа над немецко-фашистскими захватчиками в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов,  в целях создания условий для 

формирования гражданской идентичности обучающихся, укрепления 

патриотизма и уважения к истории Отечества, личностного восприятия наследия 

Великой Отечественной войны через обращение к памяти о героических 

событиях 1941-1945 гг. 

                                        п р и к а з ы в а ю : 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Пыхановой Н.А.: 

1) обеспечить проведение  Единого Всероссийского Урока Победы (далее 

– Урок Победы), согласно Методическим рекомендациям по проведению 

классного часа 1 сентября 2020 года  в честь 75-й годовщины Победы   о 

проведении Урока Победы в образовательных организациях Краснодарского 

края на 2020-2021 учебный год ;  

2) составить график проведения Урока Победы для обучающихся 1-11 классов, с  

учетом методических рекомендаций, санитарно-эпидемиологических 

требований, а также требований безопасности и антитеррористической 

защищенности в  гимназии (Приложение№1) 

2.Руководителю методического объединения классных руководителей  

Тереховой И.М. рассмотреть вопрос об  использовании Методических 

рекомендаций по проведению Урока Победы на совещании классных 

руководителей   29 августа 2020 года; 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

-провести классные  часы в День знаний  1 сентября 2020 года  в честь 75-й 

годовщины Победы с учетом с методических рекомендаций в соответствии с 

составленным графиком; 



-предоставить фотоотчеты о проведённых мероприятиях и заметки для сайта 

гимназии 01.09.2020 до 13.00. 

 4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ гимназии №1                           В.В. Гуреева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


